令和５年１月４日

市政記者各位

福岡外国人学生支援の会

会長 土屋 直知

第 18４回「外国人学生が語るふるさとの街と福岡」講演会の開催

トンガ王国・トンガタプ島を英語で紹介します

福岡外国人学生支援の会は、福岡都市圏に住む外国人学生の有意義な生活を支援するために市民、福

岡市、福岡よかトピア国際交流財団（事務局）により結成された組織です。

当会では、福岡で学ぶ外国人学生にふるさとのことや福岡の印象を語ってもらう「外国人学生が語るふる

さとの街と福岡」講演会を開催しています。第 18４回は、講演・質疑応答ともに、英語で開催いたします。

是非とも、市民の皆様への周知にご協力いただくとともに、当日の取材をお願い申し上げます。

記

１． 日  時 令和５年 1月 1９日（木）18:30～19:30

２． 会  場 福岡市国際会館 4階 第１会議室

（博多区店屋町 4-1）

３． 講 師 カロライン カタ氏

トンガ王国・トンガタプ島出身

４． 定  員 ３３名 ※要事前予約

５． 聴講料  500円（但し、外国人学生は無料）

６． 申  込  要予約 ※定員に達し次第締切

  電話、ファックス、または、メールでお申込みください。

※申込受付は令和５年１月４日（水）開始

７． 主  催 福岡外国人学生支援の会

※なお、今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、開催中止となる

可能性がありますことをご了解願います。

【お問合せ先】

公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団 有馬

福岡市博多区店屋町４－１ 福岡市国際会館１階

TEL：092-262-1700 HP：https://www.fcif.or.jp/

Press Release 公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団

Fukuoka City International Foundation

講師：カロライン カタ氏

語り手 カロライン カタ さん

トンガ王国トンガタプ島の東側に位置する Niutouaという村出身の留学生で、森

林生態学を学ぶため、2022年 5月に来日しました。ふるさとの自慢は、美しいビ

ーチと親密なコミュニティだそうです。日本の歴史を勉強したお父さんが、日本

や日本人の事を話してくれたことがきっかけで、日本に興味を持ちました。趣味

は伝統舞踊、歌を歌うこと、音楽・映画鑑賞です。将来は、日本で学んだことを

活かして環境問題専門家になり、気候変動の悪影響を受けやすい母国の発展に貢

献したいと考えています。

第184回 外国人学生が英語で語る「ふるさとの街と福岡」

～トンガ王国・トンガタプ島～

トンガ王国は、日付変更線の西側のポリネシアに位置する立憲

君主制の国家です。人口は約 10万 5千人で、面積は約 720㎢（対

馬とほぼ同じ）です。日付変更線の西側に位置する国土は、南北に

約 800 km広がる 170を超える島群から成り、そのうち約 45の島に

人が住んでいます。公用語はトンガ語と英語で、宗教はキリスト教

です。主要産業は農業、林業、漁業、自動車関連など。

トンガタプ島は、首都ヌクアロファがあるトンガの本島で、

人口の約 70％が住んでいます。熱帯雨林や美しいビーチのほか、

歴史的な建物や洞窟などの観光スポットがあります。

会 場 福岡市国際会館4階

（福岡市博多区店屋町4-1）

参 加 費 一般 500円

外国人学生 無料

定 員 33名（要事前予約）

1/19（木）

18：30～19:30

福岡外国人学生支援の会（公財）福岡よかトピア国際交流財団内

TEL: 092-262-1744 FAX: 092-262-2700

E-mail: attaka@fcif.or.jp

URL: http://www.fcif.or.jp/event/hometown

問合せ先

申込み先

http://#
http://#